
کلان پروژه ترویج رعایت حق تقدم عابر پیاده طرحی 
منحصربه فرد است که اولین بار در کلان شهر مشهد با 

هدف فراهم کردن امنیت برای عابران 
در خیابان های شهر تدارک دیده شده است.
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روزنامه شهر امید و زندگی
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ودیعی، رئیس کمیسیون اقتصادی
 شورای  اسلامی شهر مشهد:

بازآفرینی نباید
 با مداخله مستقیم 

همراه باشد

مهر اول
 جنگ آخر 

روایتی درباره معترضان به قانون مهریه
گار کرونایی  از گرانی سکه تا زندانی شدن در روز

140402
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جهادگر جهاد
یادی از شهیدحاج هاشم ساجدی

مسئول ستاد پشتیبانی جنگ جهاد خراسان

تنفس سخت تولید ماسک
گزارشی کوتاه از کارگاه تولید ماسک در گلشهر

مروج هنر قدسی
درباره پرویز اسکندر پور خرمی، هنرمندی که

 20 سال  نگارگری در مشهد تدریس کرد

ثبت بیش از 14هزار 
ملک شهرداری مشهد

توزیع انسولین قلمی وارداتی
شاید این هفته

در دیدار با اعضای ستاد ملی 
مقابله با کرونا بیان شد

انتقاد رهبر معظم انقلاب 
از هتک حرمت رئیس جمهور

مصحفی،معاون شهردار مشهد اعلام کرد

اجرای گام دوم پروژه
 رعایت حق تقدم عابرپیاده

با همکاری شهرداری مشهد، آستان قدس 
و  اداره کل میراث فرهنگی 

این بنای 600ساله احیا می شود

ایوان طرق  
جان می گیرد

 تورم 1000درصدی در 10سال!
کی در یک دهه اخیر، بیش از 10برابر شده، اما دستمزدها  5برابر افزایش  داشته است  میانگین قیمت اقلام خورا
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کلائی، شهردار  مشهد خبر داد

گشایش مرحله نخست
 پردیس تئاتر
 در بهار 1400

ثبت جهانی  
 

کسن مشهدی گفت وگو با مونا کبیری، محقق موفقی که توانست  یک وا
کسن ویروس HTLV-1 را ثبت بین المللی کند وا
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   اگریک بار در اولین سال از دهه90 و یک بار در آخرین سال این دهه برای خرید مواد غذایی 
گزارش

به بازار رفته باشید، بعید نیست با مشاهده افزایش قیمت ها تا بیش از 1000درصد، فکر کرده 
باشید وارد ماشین زمان شده اید و نه یک دهه بلکه چندین دهه با آن سفر کرده اید.

برای درک بهتر موضوع در اینجا برایتان میانگین قیمت 12کالای مهم در سبد خانوار را در سال های90 
و 99 مقایسه کرده ایم. البته در برخی کالاها حدود قیمتی مطرح شده است؛ چون یا قیمت مصوب 

ندارند یا بسیار بیشتر از آن نرخ در بازار به فروش می رسند.
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محله  5

این چشمان سیاه نیمه باز
فریدون صدیقى
16استاد روزنامه نگاری

مسعود سلطانی

کمتر کسی انتظار داشت که 
ی

لیل
ح

ش  ت
زار

در نخستین روز معاملاتی گ
هفته جاری شاهد افت 
شاخص های بورس باشیم، 
اما این اتفاق رخ داد و روز 
شنبه نماگر اصلی بازار 
بدون تعارف ریزش 38هزار 
واحدی را تجربه کرد تا بار دیگر ثابت 
شود وجود سیگنال های مثبت برای 
صعود بورس لازم است، اما کافی 
نیست. اصلی ترین علت ریزش بازار 
در جریان معاملات روز شنبه را 
می توان یخ زدگی معاملات دانست. 
درحالی که فقط چند روز تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
باقی مانده است، به نظر می رسد 
سهام داران بازار سرمایه تصمیم 
گرفته اند تا پیش از اعلام نتایج این 
رویداد سیاسی دست به ماشه بمانند 
و سهامی خریداری نکنند. بررسی 

فاکتور ارزش معاملات روزانه نیز 
نشان می دهد که ارزش معاملات 
تنها  شنبه  روز  در  بورس 
3هزارو491میلیارد تومان بوده که 
در مقایسه با روزهای عادی کاهش 

300درصدی داشته است.
در واقع اطمینان نداشتن به آینده 
بازار سرمایه و اقتصاد ایران این 
روزها نقش گربه سیاه را برای بورس 
بازی می کند و عامل ترس در بازار 
شده است. از سوی دیگر قرارگرفتن 
ایران در فهرست سیاه اف ای تی اف 
نیز اتفاقی بود که دیروز رخ داد و 
باید منتظر پیامدهای احتمالی آن 
در بازار سرمایه و عملکرد شرکت ها 
باشیم؛ اتفاقی که در کوتاه مدت 
نمی تواند تأثیر سریع و مستقیم روی 
بورس بگذارد، اما بی تردید تأثیر آن 
را می توانیم در گزارش های ماهانه 

عملکردی شرکت ها ببینیم.
پیش از این پدرام سلطانی، نایب رئیس 

پیشین اتاق بازرگانی تهران درباره 
تبعات احتمالی قرارگرفتن ایران در 
فهرست سیاه اف ای تی اف، نوشته بود 
که ورود ایران به این فهرست موجب 
خواهد شد که »همه کشورهای 
متعامل با ما« ملزم به رعایت 
توصیه های این نهاد درباره معامله 
با ایران شوند. این توصیه ها به زبان 
ساده موجب خواهد شد که بانک ها 
و مؤسسه های مالی سراسر دنیا 
حساب های شرکت ها و اتباع ایرانی 
را ببندند و این می تواند حتی شامل 
ایرانیان مقیم در دیگر کشورها هم 
بشود. همچنین از طرف حساب شدن 
با شرکت ها و بانک های ایرانی امتناع 
و کار خود را با آن ها متوقف کنند. 
وی در ادامه با اشاره به تبعات این 
اتفاق بر تجارت داخلی ایران نیز این 
نکته را گفته بود که تجارت خارجی ما 
سخت تر و هزینه برتر می شود؛ یعنی به 
دنیا ارزان تر خواهیم فروخت و از دنیا 

گران تر خواهیم خرید. از سوی دیگر 
خطر بلوکه شدن پول های مربوط 
به تجارت با ایران افزایش می یابد و 
شرکت های خارجی کمتر تمایل به 

کار با ایران خواهند داشت.
اگر این پیش بینی ها درباره 
پیامدهای احتمالی قرارگرفتن ایران 
در فهرست سیاه اف ای تی اف، رنگ 
واقعیت به خود بگیرد، بی تردید 
درآمد شرکت های بورسی که 
صادرکننده هستند کاهش خواهد 
یافت و از سوی دیگر هزینه های 
تولید در شرکت هایی که وابسته به 
واردات هستند نیز افزایش می یابد و 
جمع این دو اتفاق منجر به کاهش 
سوددهی شرکت ها خواهد شد. 
به بیان ساده تر، با کاهش سودآوری 
شرکت ها، آینده سهام آن ها در بازار 
سرمایه نیز تهدید خواهد شد و این 
اتفاق،  روی بورس ایران تأثیر منفی 

می گذارد.

ترس بورس از فردای نامعلوم  ماجراهای  سیاسی
 شهرآرا: مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر 

خبر

ارزش های دفاع مقدس خراسان رضوی اعلام 
کرد  که برای تکمیل پروژه باغ موزه دفاع 
مقدس به120میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 

به گزارش خبرنگار ما به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای 
اسلامی شهر مشهد، حسین علی یوسفعلی زاده در جلسه 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مشهد با بیان اینکه پروژه باغ موزه دفاع مقدس اینک 
فعال است و امیدواریم تا پایان سال بخش های دیگر 
پروژه نیز به بهره برداری برسد، گفت: امیدواریم راهکار 
مناسبی برای تأمین اعتبار مورد نیاز این پروژه اندیشیده 
شود. وی با قدردانی از همراهی های مدیریت شهری 

برای احداث پروژه مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس، 
اعلام کرد که این حمایت ها سبب شد پروژه از رکود 

خارج شود و گام های بسیار خوبی نیز برداشته شود.  
احسان اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این جلسه با اشاره 
به اختصاص 39میلیارد تومان اعتبار از محل بند »و« 
تبصره5 بودجه کشور برای ساخت پروژه باغ موزه دفاع 
مقدس گفت: کمیسیون فرهنگی شورا، شهرداری را 
مکلف خواهد کرد تا در یک ماه آینده راه های ممکن 
برای تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل باغ موزه 
دفاع مقدس را بررسی کند و جمع بندی مناسب را به 

شورا ارائه دهد.

شهرآرا: معاون شهردار و 

وز
ر ر

خب

رئیس سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد از 
اجرای گام دوم کلان پروژه 
رعایت حق تقدم عابرپیاده و 
ایجاد 40 ایستگاه ترویجی در 

نقاط شهر مشهد خبر داد.
به گزارش خبرنگار ما به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
محمدمحسن مصحفی با بیان اینکه 
در فاز اول اجرای پروژه رعایت حق 
تقدم، شاهد ایجاد 10 ایستگاه ترویجی 
و آموزش رانندگان وسایل حمل ونقل 
عمومی و... بودیم، اظهار کرد: 
کلان پروژه ترویج رعایت حق تقدم 
عابر پیاده طرحی منحصربه فرد است 
که اولین بار در کلان شهر مشهد با 
هدف فراهم کردن امنیت برای عابران 
در خیابان های شهر تدارک دیده شده 
است؛ بر این اساس مشهد اولین شهر 
پیاده محور و امن برای عابران پیاده 

خواهد بود.

 وی افزود: در فاز دوم اجرای این طرح، 
اکران گسترده شهری در ۷5بیلبورد 
انجام می شود و اکران استرابوردها، 
تلویزیون های قطار شهری و دیگر 
فضاهایی که امکان تبلیغات محیطی 
در آنجا فراهم باشد، محقق خواهد شد.

 مصحفی تصریح کرد: از 6 آبان 40 
ایستگاه ترویجی با اجرای برنامه های 
ترویجی و تعاملی با شهروندان 
در مناطق سیزده گانه شهری به 
اطلاع رسانی و آگاه سازی افراد جامعه 
درباره حقوق عابران پیاده می پردازند.

وی با بیان اینکه به موازات اجرای 
اقدامات فرهنگی در راستای 
تحقق پذیری کامل این پروژه 
همکاری های گسترده ای از سوی 
گروه اجرایی پروژه با سازمان ها و 
معاونت های دیگر صورت می گیرد، 
ادامه داد: در فاز دوم پروژه رعایت 
حق تقدم، آموزش رانندگان سامانه 
حمل ونقل عمومی، به ویژه رانندگان 

تاکسی و اتوبوس نیز اجرایی می شود.

شهرآرا: رئیس کمیسیون 

خبر

انرژی مجلس به تازگی از 
طرح جدیدی خبر داده است 
که برمبنای آن کارت سوخت 
فعلی حذف می شود و 
سهمیه بندی همه حامل های 
انرژی با طرح »وان« انجام 

خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم، فریدون عباسی در 
تشریح این طرح گفت: برای رسیدن 
به مصرف بهینه به جای آنکه فقط 
بنزین سهمیه بندی شود، باید اقدام 
به سهمیه بندی همه حامل های انرژی 
شامل برق، آب، گاز، بنزین، گازوئیل و 
نفت سفید کرد؛ بنابراین برای تحقق 
این ایده، طرحی جامع با عنوان طرح 
»وان« آماده شده، اما هنوز به مرحله 
اعلام وصول در کمیسیون نرسیده 

است.
عباسی با بیان اینکه براساس این طرح 
به هر فرد مقداری »وان« داده می شود، 
تصریح کرد: در واقع یارانه ای که دولت 

می خواهد به هر فرد بدهد، به شکل 
»وان« خواهد بود . در همین باره، عضو 
کمیسیون انرژی در گفت وگو با ایرنا 
درباره طرح »وان« )واحد انرژی( اظهار 
کرد: این طرح پیش از این به صورت 
غیررسمی در کمیسیون پیشنهاد 
شده بود، ولی هنوز در دستور رسمی 

کمیسیون انرژی قرار نگرفته است.
عبدالعلی رحیمی با تأکید بر اینکه 
به طور قطع برای پختگی کامل این 
طرح باید کارشناسان و صاحب نظران و 
مسئولان اعلام نظر کنند، تصریح کرد: 
یکی از موضوع های مطرح شده برای 
این طرح، جایگزنی آن به جای طرح 
کارت سوخت است که این موضوع 

هنوز در حد یک پیشنهاد است.
وی تأکید کرد: البته کلیات طرح خوب 
است، ولی باید قابلیت اجرایی شدن 
داشته باشد، زیرا این طرح فقط منحصر 
به بنزین نیست و همه حامل های انرژی 
را در بر می گیرد که کار را سخت و 

پیچیده می کند.

راهاندازیباغموزهدفاعمقدس120میلیاردتوماناعتبارمیخواهد

اجرایگامدوم»رعایتحقتقدم« کارتسوختدرمسیرحذف؟

15 ادامه

سرمقاله

 حجت الاسلام محمدرضا زائری
پژوهشگر دینی

امروزه پس از تجربه های طولانی بشری در 
جنگ وگریزها و بعد از کارنامه ای خسارت بار از 
درگیری ها و خشونت ها، هرچه می گذرد، باور 
نخبگان و فرزانگان در کشورها و جوامع مختلف 
بیشتر حول محور ضرورت گفت وگو، یگانگی 
و همرنگی یافته است. شاید بتوان گفت که در 
دهه های اخیر آرام آرام صدایی واحد از اندیشمندان 
در همه جای جهان به گوش می رسد و دیدگاهی 
مشترک از این باور شکل می گیرد که برای حل 
مشکلات و رویارویی با تهدیدها چاره ای جز 
ارتباط مسالمت آمیز و تعامل انسانی مثبت نداریم 
و در نهایت به تعبیر زیبای امام موسی صدر، »راهی 
جز گفت وگو نیست!« این حکم هم در روابط میان 
فردی و محدود خانوادگی و هم در روابط اجتماعی 
گسترده صادق است و همه جا اگر آداب تعامل 
و تفاهم را نیاموزیم، لاجرم به تنش و درگیری 
می رسیم و در چنان آشوبی هیچ کس برنده نخواهد 
بود. از این رو باید مهارت های گفت وگو را فراگرفت 
و برای پذیرش تفاوت ها با دیگران تمرین کرد 
و روحیه تحمل و مدارا و همدلی و همراهی را 

پرورش داد.
به نظر می رسد سه نکته مهم درباره گفت وگو وجود 
دارد که کمتر مورد توجه عموم قرار می گیرد 
و چه بسا بسیاری از ما این موضوع های مهم را 

نمی دانیم و به آن ها توجه نداریم:
1- برخلاف آنچه در نخستین تصور به نظر می رسد، 
گفت وگو راه فرار و ناشی از ناتوانی و ضعف نیست. 
بعضی به غلط فکر می کنند که هر وقت درمانده 
شدیم و راه به جایی نبردیم و زورمان به کسی 
نرسید، آن وقت چاره ای جز گفت وگو نداریم و باید 
از موضع ضعف و ناتوانی به گفت وگو رو بیاوریم! 
درحالی که برعکس، گفت وگو از سر انفعال نیست 
و انتخاب کسانی است که در موضع فعال هستند 
و از سر قدرت و موضع برابر با طرف مقابل بر سر 
میز گفت وگو می نشینند؛ نه خود را برتر می بینند 
تا طرف مقابل را هیچ و ناچیز به شمار آورند و نه 
به دیگران اجازه می دهند که تحقیرشان کنند و 

به حسابشان نیاورند.
2- گفت وگوی ثمربخش و سازنده، نه نمایش 
گفت وگو و تظاهر به گفت وگو، هرگز کار آسانی 
نیست و آموزش و توانایی بسیار زیادی می خواهد. 
گفت وگو »جرئت« و قدرتی می طلبد که تنها از 
اعتمادبه نفس و استغنای درونی حاصل می شود، 
زیرا تا کسی به خودش مطمئن نباشد و به کمال 
و اقتدار معنوی و روانی نرسیده باشد، نمی تواند 
گفت وگویی واقعی را رقم بزند. گفت وگو در 
حقیقت، انتخاب و گزینه آگاهانه و هوشمندانه 
افراد عاقل و قوی و زیرکی است که آینده را بهتر 

می شناسند.
3- گفت وگو راهی برای خودشکوفایی و 
خودشناسی افزون تر خودمان است، زیرا من با 
خارج شدن از فضای بسته ذهن و زبان خویش، با 

گفت وشنود...

 گفت وگو 
جرئت می خواهد


